2

[image: image1.wmf]

         МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от «12» июля 2019 года

№514
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 26.10.2018 №395 «О Правилах землепользования и застройки на территории города Нижневартовска» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 26.10.2018 №395 «О Правилах землепользования и застройки на территории города Нижневартовска» (с изменениями)», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска, учитывая заключение о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Нижневартовска от 08.07.2019,
Дума города РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению Думы города Нижневартовска от 26.10.2018 №395 «О Правилах землепользования и застройки на территории города Нижневартовска» (с изменениями от 29.03.2019 №454) изменение, дополнив пункт 1 статьи 38 раздела 2 строкой следующего содержания:
«

	Магазины.

Общественное питание.
	Этажность – до 2 этажей.

Общая площадь помещений – не должна превышать общую площадь помещений спортивного назначения. Максимальный процент застройки в границах земельного участка - 50.

Минимальный отступ от границ земельных участков - 3 м.

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков не подлежат установлению.
	В случае если земельный участок или объект капитального строительства находится в границах зоны с особыми условиями использования территорий, на них устанавливаются ограничения использования в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Данные виды использования могут применяться в составе объекта спортивного назначения.

                                                                                                                       ».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Исполняющий обязанности
председателя Думы

города Нижневартовска

______________ С.Ф. Землянкин
«12» юля 2019 года
	Глава
города Нижневартовска

_____________ В.В. Тихонов

«15» июля 2019 года